
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 – PMJ/PI 
VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0162/2023 – PMJF/PI 

OBJETO: SRP - MATERIAL DE LAVANDERIA E LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS - JOSÉ DE FREITAS/PI 

A Pregoeira da UL/SAF – PMJF/PI, Sr.(a) Maria do Socorro Ribeiro Ibiapina, no uso das atribuições legais, conforme 

legislação vigente, ADJUDICA o resultado da licitação na forma que segue, conforme informações abaixo:  

MELHOR/PROPOSTA: Empresa PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 38.281.708/0001-30) 
LOTE I: MATERIAL DE LAVANDERIA E LIMPEZA HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL) 

ITEM DESCRIÇÃO/OBJETO 
QNT. 
PREV 

MELHOR 
 VALOR NEG. (R$) 

UND  

MED 

1 ALVEJANTE CLORADO PARA LAVAGEM DE ROUPA 20L 54 356,82 BBM 

2 AMACIANTE DE ROUPAS 20L 54 137,68 BBM 

3 AMACIANTE DE ROUPAS 5L 216 27,66 GAL 

4 BALDE ESPREMEDOR DOBLO CAP.30L 22 636,64 UND 

5 CABO DE ALUMINIO 27 25,80 UND 

6 CONTEINER 240L C/RODAS 9 413,90 UND 

7 CARRO CUBA 430L 1 2.963,24 UND 

8 CONJUNTO MOP PÓ 40CM COM CABO DE ALUMINIO 36 101,14 UND 

9 CONJUNTO MOP PÓ 60CM COM CABO DE ALUMINIO 36 105,64 UND 

10 HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2% 5L 180 28,94 GAL 

11 REMOVEDOR DESINCRUSTANTE 5L 90 59,66 GAL 

12 DETERGENTE PÓ 20KG DETERGENTE NEUTRO 5L HYPER 54 316,00 UND 

13 DETERGENTE NEUTRO 5L HYPER 216 39,00 GAL 

14 DETERGENTE NEUTRO 5L  216 39,00 GAL 

15 DESIFETANTE PARA LIMPEZA PESADA 5L 64 26,92 GAL 

16 DESIFETANTE PARA USO GERAL 5L 108 26,92 GAL 

17 DETERGENTE ENZIMATICO 5L 54 317,33 GAL 

18 DISCO DE LIMPEZA 510MM 13 51,04 UND 

19 DISPENSER PAPEL TOALHA ROLO 45 313 UND 

20 DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 108 39,94 UND 

21 DISPENSER ALCOOL EM GEL/SABONETE 216 32,44 UND 

22 BALDE ESPREMEDOR, PLACA, MOP E PULVERIZADOR 13 652,66 UND 

23 ENCERADEIRA DE PISO 510MM 2 4.600,00 UND 

24 LIMPA PISO 5L VERSATIL 90 38,66 UND 

25 CONTENIER 120L C/RODAS 9 300,74 UND 

26 LIXEIRA DE 12 L C/PEDAL INOX 180 213,00 UND 

27 LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 15L 180 95,66 UND 

28 LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 35L 270 141,00 UND 

29 LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 50L 90 172,33 UND 

30 LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 100L 90 316,00 UND 

31 MOP UMIDO COMPLETO 45 62,60 UND 

32 PASTA UMECTANTE 20KG 54 395,66 BBM 

33 PLACA SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO  90 59,80 UND 
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34 VERSATIL HOSP QUARTANARIO DE AMAZONIA 5L 72 31,40 GAL 

35 REFIL MO PÓ 40CM 90 41,66 UND 

36 REFIL MO PÓ 60CM 90 46,00 UND 

37 RODO 45CM BORR DUPLA CABO DE CHAPA 180 18,10 UND 

38 RODO PROF C/CABO DE ALUMINIO 60CM 90 45,50 UND 

39 SABONETE LÍQUIDO 5L 216 25,00 GAL 

40 SUPORTE FIXADOR P/DISCO P/FLANGE 510MM 9 37,00 UND 

41 SUPORTE P/COPOS DESCARTAVEIS 180ML 135 59,83 UND 

42 SACO DE LIXO 50L INFECTANTE 4500 0,52 UND 

43 SACO DE LIXO 100L INFECTANTE 2700 0,80 UND 

44 SACO DE LIXO 50L VERMELHO 4500 0,60 UND 

45 SACO DE LIXO 100L VERMELHO 1800 0,89 UND 

 

MELHOR/PROPOSTA: Empresa PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 38.281.708/0001-30) 

LOTE II: MATERIAL DE LAVANDERIA E LIMPEZA HOSPITALAR (COTA RESERVADA) 

ITEM DESCRIÇÃO/OBJETO 
QNT. 
PREV 

MELHOR 
 VALOR NEG. 

(R$) 

UND 
MEDIDA 

1 ALVEJANTE CLORADO PARA LAVAGEM DE ROUPA 20L 6 356,82 BBM 

2 AMACIANTE DE ROUPAS 20L 6 137,68 BBM 

3 AMACIANTE DE ROUPAS 5L 24 27,66 GAL 

4 BALDE ESPREMEDOR DOBLO CAP.30L 3 637,84 UND 

5 CABO DE ALUMINIO 3 25,80 UND 

6 CONTEINER 240L C/RODAS 1 413,90 UND 

7 CONJUNTO MOP PÓ 40CM COM CABO DE ALUMINIO 4 101,14 UND 

8 CONJUNTO MOP PÓ 60CM COM CABO DE ALUMINIO 4 105,64 UND 

9 HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2% 5L 20 28,94 UND 

10 REMOVEDOR DESINCRUSTANTE 5L 10 59,66 GAL 

11 DETERGENTE PÓ 20KG DETERGENTE NEUTRO 5L HYPER 6 316,00 GAL 

12 DETERGENTE NEUTRO 5L HYPER 24 39,00 UND 

13 DETERGENTE NEUTRO 5L  24 39,00 GAL 

14 DESIFETANTE PARA LIMPEZA PESADA 5L 8 26,92 GAL 

15 DESIFETANTE PARA USO GERAL 5L 12 26,92 GAL 

16 DETERGENTE ENZIMATICO 5L 6 317,33 GAL 

17 DISCO DE LIMPEZA 510MM 2 51,04 GAL 

18 DISPENSER PAPEL TOALHA ROLO 5 313,00 UND 

19 DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 12 39,94 UND 

20 DISPENSER ALCOOL EM GEL/SABONETE 24 32,44 UND 

21 BALDE ESPREMEDOR, PLACA, MOP E PULVERIZADOR 2 652,66 UND 

22 LIMPA PISO 5L VERSATIL 10 38,66 UND 

23 CONTENIER 120L C/RODAS 1 300,74 UND 

24 LIXEIRA DE 12 L C/PEDAL INOX 20 213,00 UND 

25 LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 15L 20 95,66 UND 

26 LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 35L 30 141 UND 

27 LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 50L 10 172,33 UND 

28 LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL 100L 10 316,00 UND 



29 MOP UMIDO COMPLETO 5 62,60 UND 

30 PASTA UMECTANTE 20KG 6 395,66 UND 

31 PLACA SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO  10 59,80 UND 

32 VERSATIL HOSP QUARTANARIO DE AMAZONIA 5L 8 31,40 BBM 

33 REFIL MO PÓ 40CM 10 41,66 UND 

34 REFIL MO PÓ 60CM 10 46,00 GAL 

35 RODO 45CM BORR DUPLA CABO DE CHAPA 20 18,10 UND 

36 RODO PROF C/CABO DE ALUMINIO 60CM 10 45,50 UND 

37 SABONETE LÍQUIDO 5L 24 25,00 UND 

38 SUPORTE FIXADOR P/DISCO P/FLANGE 510MM 1 37,00 UND 

39 SUPORTE P/COPOS DESCARTAVEIS 180ML 15 59,86 GAL 

40 SACO DE LIXO 50L INFECTANTE 500 0,52 UND 

41 SACO DE LIXO 100L INFECTANTE 300 0,80 UND 

42 SACO DE LIXO 50L VERMELHO 500 0,60 UND 

43 SACO DE LIXO 100L VERMELHO 200 0,89 UND 

Informa-se que o procedimento ocorreu conforme regras estabelecidas no edital, realizado em todas as 

suas fases de acordo com a legislação vigente. Concluído o procedimento, remete-se à autoridade 

superior, o processo devidamente instruído, o qual é parte integrantes deste termo de adjudicação, 

contendo a Ata da Sessão Pública e todo acervo documental que foram a ele acostado, tudo submetido 

ao controle final (Homologar, Anular ou Revogar), a fim de que possa, doravante, surtir seus reais efeitos.  

Prefeitura Municipal de José de Freitas, UL/SAF – 05 de setembro de 2023. 

Maria do Socorro Ribeiro Ibiapina 
PREGOEIRA - PMJF/PI. 

 


